PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЩЕРБИНОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.06.2018                                                                                                    № 147
ст-ца Старощербиновская
О проведении 22 июня 2018 года памятно-мемориальных
мероприятий в Старощербиновском сельском поселении
Щербиновского района, посвященных

Дню памяти и скорби – дню начала
Великой Отечественной войны (1941 год)
В соответствии с Федеральным законом от 13 марта 1995 года № 32-ФЗ «О днях воинской славы и памятных датах России», Законом Российской Федерации от 14 января 1993 года № 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества», Указом Президента Российской Федерации от 8 июня 1996 года № 857 «О дне памяти и скорби», Законом Краснодарского края от    13 августа 1999 года № 207-КЗ «Об увековечении в Краснодарском крае памяти погибших при защите Отечества», в целях активизации работы по военно-патриотическому воспитанию молодежи, развитию чувств национальной гордости, духовности и сопричастности нынешнего поколения кубанцев с героической историей нашего государства  п о с т а н о в л я е т:
1. Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Центр народного творчества» Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района» (Максимова) провести памятно-мемориальные мероприятия в Старощербиновском сельском поселении Щербиновского района возле Мемориального комплекса в честь земляков, погибших в годы гражданской и Великой Отечественной войн.
2. Муниципальному казенному учреждению по обслуживанию муниципальных учреждений Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Орел) обеспечить наведение и поддержание санитарного порядка в местах проведения памятно-мемориальных мероприятий.
3. Рекомендовать:
1) Отделу Министерства внутренних дел России по Щербиновскому району (Анищенко) обеспечить надлежащий общественный порядок при проведении памятно-мемориальных мероприятий на территории Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, в том числе на центральной площади станицы и парковой зоне.
Запретить движение и стоянку транспортных средств 22 июня 2018 года с 07:00 до 11:00 часов по улице Красной (от улицы Лермонтова до улицы Первомайская);
2) муниципальному бюджетному учреждению здравоохранения Центральная районная больница муниципального образования Щербиновский район (Качура) принять меры по оказанию, в случае необходимости, неотложной медицинской помощи гражданам, а также обеспечить дежурство бригад скорой помощи и медицинского персонала в местах проведения памятно-мемориальных мероприятий в пределах установленной законодательством компетенции;
3) руководителям (всех форм собственности) предприятий, учреждений, транспортных организаций:

приспустить Государственные флаги Российской Федерации, флаги Краснодарского края, флаги муниципальных образований;

отменить развлекательные мероприятия в учреждениях культуры;

приостановить работу и организовать проведение Всекубанской единой минуты молчания, подачу звуковых сигналов в 10:00 по московскому времени.

4. Общему отделу администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Шилова) разместить настоящее постановление на официальной сайте администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района в ленте на главной странице.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                      В.Г. Подолянко